ДОГОВОР
ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

ПО ЗАЯВКАМ
г. Кострома "__"________ ____ г.

___________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице__________________________________________ _______________________________________________________________________________, действующего на основании ______________________________________________________, с одной стороны, и Акционерное общество «Газпром газораспределение Кострома», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _____________________________________ _________________________________________________________, действующего на основании ___________________________________, с другой стороны, в дальнейшем вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

         1.1. Исполнитель обязуется в установленный договором срок оказывать услуги по письменным заявкам Заказчика, сдать результат Заказчику, а Заказчик обязуется принять результат оказанных услуг и своевременно произвести оплату.
1.2. Услуги, предусмотренные настоящим договором, предоставляются Исполнителем в срок, согласованный сторонами в Расчете стоимости услуг (Приложение).
1.3. Приёмка оказанных услуг производится Заказчиком путем подписания Сторонами акта о приемке выполненных работ.

2. Порядок сдачи и приемки услуг

2.1. После оказания услуг Исполнитель представляет Заказчику на подписание акт о приемке выполненных работ в двух экземплярах.

2.2. В случае наличия недостатков Исполнитель обязуется устранить их в разумный, согласованный с Заказчиком срок.

2.3. Услуги считаются надлежащим образом оказанными с момента подписания Сторонами акта о приемке выполненных работ.
2.4. Заказчик обязуется подписывать акт о приемке оказанных услуг, составляемый Исполнителем, в течение 5-и рабочих дней с момента получения. При наличии замечаний в указанный срок, в письменной форме, предоставить их Исполнителю. В случае немотивированного отказа Заказчика от подписания акта об оказании услуг и отсутствия письменных замечаний Исполнитель вправе составить односторонний акт о приемке оказанных услуг. В этом случае услуги считаются оказанными надлежащим образом.
3. Цена и порядок расчетов

3.1. Стоимость оказываемых услуг определяется на основании расчета, являющегося неотъемлемой частью настоящего договора (Приложение).

3.2. Срок оплаты оказанных услуг устанавливается сторонами в Расчете стоимости услуг (Приложение).

3.3. Все расчеты по Договору производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на указанный Исполнителем расчетный счет либо путем внесения наличных денежных средств в кассу Исполнителя.

4. Права и обязанности Сторон

4.1. Исполнитель обязан:

4.1.1. Оказать услуги с надлежащим качеством, в полном объёме и в сроки, предусмотренные настоящим договором, и сдать работу Заказчику.

4.2. Права Исполнителя:

4.2.1. Приостанавливать оказание услуг при неоднократном или существенном срыве сроков оплаты за оказанные услуги или расторгнуть договор, предварительно уведомив об этом Заказчика. В случае сохранения договора сроки оказания услуг переносятся на время устранения Заказчиком допущенных нарушений.

4.3. Заказчик обязан:

4.3.1. Принять оказанные Исполнителем услуги, оплатить их в размере, в сроки и в порядке, установленным настоящим договором

4.4. Права Заказчика:

4.4.1. Проверять во всякое время ход и качество услуг, оказываемых Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

5. Заключительные положения

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение (ненадлежащее исполнение) своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2.  В случае изменений в цепочке собственников Заказчика, включая бенефициаров, (в том числе конечных), и (или) в исполнительных органах Заказчика последний представляет Исполнителю информацию об изменениях по адресу электронной почты: _____________________в течение 3 (трех) календарных дней после таких изменений с подтверждением соответствующими документами. Исполнитель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора в случае неисполнения Заказчиком обязанности, предусмотренной настоящим пунктом. В этом случае настоящий договор считается расторгнутым с даты получения Заказчиком письменного уведомления Исполнителя об отказе от исполнения договора или с иной даты, указанной в таком уведомлении.

5.3. Договор вступает в силу с даты его подписания и считается заключенным на неопределенный срок.

5.4. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

5.5. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон, либо по требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ и настоящим договором.

5.6. Все споры и разногласия, возникающие в связи с исполнением настоящего договора, стороны решают в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии и предоставления ответа на нее составляет 15 календарных дней с даты направления претензии. Претензии направляются почтой, с отметкой почтовой организации о принятии почтового отправления.

В случае недостижения согласия между сторонами, неполучения ответа на претензию спор передается на рассмотрение арбитражного суда Костромской области в соответствии с законодательством РФ.

6. Адреса, реквизиты и подписи Сторон:

Заказчик: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Исполнитель: АО «Газпром газораспределение Кострома», 156005, г. Кострома,                    ул. Кузнецкая, д. 9

ИНН 4400000193 КПП 40101001, р/с 40702810000010004881, Центральный филиал
АБ  «Россия» г Москва, БИК 044525220,

к/с  30101810145250000220, тел. 49-11-30, 49-11-14, 49-11-36
Заказчик

       Исполнитель
________________/_______________            _________________/__________________

	Приложение

Договор № ____________________

	Исполнитель

	(организация, адрес, телефон, факс)

	Заказчик

	(организация, адрес, телефон, факс)

	Объект

	(наименование, адрес)

	Код структурного подразделения

	Договор

	Расчет стоимости работ №________________ от _________ 20____ г.

	№ п/п
	Наименование услуг, газового оборудования, материалов
	Единица измерения
	Период.
	Кол-во
	Коэф.
	Цена,
руб.
	Стоимость,
руб.

	1

	Итого:

	НДС (в т.ч.):

	Срок оказания услуги:

	Срок оплаты оказанных услуг:

	Заказчик

	(заказчик)
	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Согласовал

	(исполнитель)
	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Составил

	(исполнитель)
	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Оплачено:

         ЗАКАЗЧИК                                                                               ИСПОЛНИТЕЛЬ

___________ _________                                                             _______________ _________